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Zdravím všechny čtenáře. 
Je toho mnoho, co by se v předvánočním úvodníku nebo 
uvnitř čísla dalo napsat. Třeba uvést na pravou míru informace 
o „plánované“ zástavbě lokality v prodloužení Valmadiho ulice 
směrem ke kostelu. Určitě podrobnější informace kolem čin-
nosti na zámku, kde probíhá zajištění stavby na zimní období. 
Také by se dalo rozebrat na čem se pracuje pro další roky. 
Doufám, že mi odpustíte, ale tato a další témata se budu 
snažit podrobně okomentovat a vysvětlit v březnovém čísle 
zpravodaje. Hlavní důvod je ten, že je mnoho ještě neprojedna-
ného, nevyjasněného a neznámého. Hlavní jednání a získávání 
podkladů pro kvalitní informování nás teprve čeká v zimních 
měsících. Prosím tedy o strpení. Nic se nekuje a „nečachruje“ 
za zavřenými dveřmi, jen je ještě příliš neznámých a opravdu 
si rád za podanými informacemi „stojím“.  
No, a další důvod je ten, že předvánoční čas by se měl i 
v dnešní uspěchané době spíše věnovat zklidnění a mož-
ná i  pozastavení se nad během světa. Hlavně se nesmí 
zapomínat na poděkování. Nevím již pokolikáté, ale stále 
stejně upřímně a radostně bych rád poděkoval všem, kteří 
v naší komunitě nezištně pomáhali dělat život hezčí a lepší.  
DĚKUJI – DĚKUJEME MOC. 

Pro letošní přání bych rád použil něco, co třeba není úplně 
originální. Letos se mi to však vrací stále a stále – tak tedy: 

Přejeme Vám - šťastné a veselé voňavé postele a plný stůl 
Přejeme Vám, ať se to podaří smutek se vypaří ať sníte jen půl

Až se nám budíky zastaví, hlupáky nechá si noc.Pak se to 
společně oslaví a pít nikdo nemusí moc.

Přejeme Vám, abyste i v pondělí snad bývali veselí no a tak dál. 
Zítra ať k nám už neštěstí nechodí, ať se nám narodí dobrý 
pan král.

Vše dobré v roce příštím
  
 

 Ing. Pavel Mrázek, starosta obce

(hudba Jiří Pavlica / text Michal Stránský
https://youtu.be/btiyZ6mwWsE?si=-NMtW27zQgbFr3xI)
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BLAHOPŘÁNÍ OBČANŮM
Přejeme vše nejlepší, pevné zdraví a spokojenost maršovským občanům, kteří  
v období od ledna do dubna roku 2024 oslaví významná životní jubilea.  

Jsou to paní a pánové:

Dana Urbanová 
Jiří Jošt 
Jaroslava Červinková 
Libuše Klozová 
Valerie Nevolová 
Jan Hampl 

Hana Klomínská
Marta Slavíčková 
Dana Bednářová 
Stanislava Lášová
Eva Kašparová 
Jozef Varga 

Tříkrálová sbírka 2024
Tříkrálová sbírka je největší charitativní sbírkovou akcí v České 
republice. Letos se pod záštitou Oblastní charity Trutnov bude 
konat již po čtyřiadvacáté a tříkrálové koledníky budete moci 
potkávat v ulicích od 1. do 14. ledna 2024.  
Na Tříkrálové sbírce se s námi podílejí školky, školy, soukromé 
instituce a firmy, ale například i vaši známí, kolegové či sousedé. 
Našim cílem je nejen vybrat peníze pro naše charitní služby, které 
pomáhají lidem, ale především zachovat sílu tradice, která nás už 
po tisíciletí provází. Pojďme se tedy i tento rok spojit a udělat 
něco pro dobrou věc. 
Koledníci tradičně požehnají vašemu domu nápisem K+M+B 2024 
a nezapomenou zazpívat tříkrálovou koledu, se kterou vám do 
nadcházející roku vinšují štěstí a zdraví. Vy jim na oplátku můžete 
do úředně zapečetěné pokladničky přispět libovolnou částkou.
Výtěžek Tříkrálové sbírky 2024 u nás na Trutnovsku bude smě-
řovat do pěti charitních služeb. Převážná část půjde na podporu 
pěstounských a sociálně slabých rodin. Finance budou použity na 
úhradu terapeutické pomoci, školních a mimoškolních jednodenních 
výletů či víkendových pobytů a volnočasových aktivit. Naše služby 
Maják – Centrum náhradní rodinné péče a Zvonek pro rodinu 
se snaží, aby děti vyrůstaly v bezpečném rodinném prostředí,  
a jejich cílem je zachování rodiny jako celku. Ze sbírky bude dále 
hrazeno vybavení pro personál Zdravotní služby a Domácí pa-

liativní péče.  Obě terénní služby jsou poskytovány pacientům 
v jejich domácím prostředí a cílem služeb je zcela nahradit pobyt 
v nemocničním zařízení. Služby jsou poskytovány vyškolenými 
sestrami a vzhledem k náročnosti jejich práce je nutné vybavení 
pravidelně obměňovat. V neposlední řadě pak pomoc půjde na 
zakoupení aktivizačních pomůcek pro seniory. Chtěli bychom na-
vázat na minulý rok, kdy jsme ze sbírky pořídili aktivizační kufříky, 
se kterými naši asistenti u seniorů pracují a podporují tak nácvik 
a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností 
a dovedností. Kufříky se osvědčily a rádi bychom je rozšířili. 
Osobní asistence je službou pro osoby se sníženou soběstačností 
vyžadující pomoc jiné fyzické osoby. Díky této službě mohou 
lidé s hendikepem setrvávat v přirozeném domácím prostředí. Je 
důležité, aby si i senioři potřebující každodenní pomoc udržovali 
své schopnosti, které pomáhají předcházet stagnaci a chátrání 
duševního stavu člověka.
Po Trutnově budou také rozmístěny statické kasičky, do kterých 
můžete přispět hotovostí nebo pomocí QR kódu. Pokud byste 
měli zájem o umístění pokladničky i v prostorách vašeho obchodu, 
provozovny, úřadu či firmy, kontaktujte nás.
TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT CHOREA CONCORTICA – 14. ledna 
2024 od 15:00 hodin – Kostel Nanebevzetí Panny Marie V Trutnově

Pokud nemáte možnost se účastnit, ale rádi byste přispěli, můžete 
tak učinit na účet TKS 66008822/0800, nutné zadat variabilní 
symbol Oblastní charity Trutnov – 777955026. 
Dále pak pomocí QR kódu nebo na www.trikralovasbirka.cz. 

Vám všem, kteří se na sbírce budete podílet, bychom chtěli  
ze srdce poděkovat.

Lucie Poláčková, koordinátor sbírky 
za Oblastní charitu Trutnov
www.trutnov.charita.cz
tel. 737 333 665
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PLÁN ZIMNÍ ÚDRŽBY 2023 – 2024
Obec Horní Maršov je pro potřeby zimní údržby rozdělena do následujících okruhů, které jsou přiděleny konkrétním 
smluvním zajišťovatelům zimní údržby Za sjízdnost a upravenost svěřeného okruhu zodpovídají jednotliví zajišťovatelé. 
Ukončení práce nahlásí řidič pověřenému pracovníkovi obecního úřadu. Výjezd na pokyn pověřených pracovníků obecního 
úřadu: Libor Janda, Emil Antal, David Hudrlík, Ing. Pavel Mrázek, Ing. Petr Skalský, Stanislav Píša, Petr Kaňka.

1. 
okruh

od zrcadla po křižovatku u zámku, parkoviště restaurace 
Kneifel, k čp. 39, za zeleninou, zastávky Temný Důl, parkoviště 
a zastávka u Hampla, přístupová cesta čp. 3 TD, přístupová 
cesta Hintner, zastávky Mechanika, parkoviště Veselý Výlet, 
Pod Třešňovkou, Mlýnská, Kovářská, zastávky Temný Důl – 
křižovatka, sanitky TD, parkoviště Kopeček, dětský domov

Zajištuje: Dagmar Tlachačová – řidič p. Poláček  731 924 899 

2.
okruh 

Promenáda, Nemocnice, Pod Norou, K Vodovodnímu údolí, 
Pod Černým vrchem čp. 188 a 189, k pensionu Honzík, cesta 
Kobr, čp. 223, Za Vodou až k hl. silnici, soukromé objekty 
čp.276, 107 a 260.

Zajišťuje: Z&D – řidič p. Dostál Petr 732 636618

3.
okruh

Hasičárna, silnice od zrcadla po křižovatku u zámku, náměstí, 
autobusové zastávky most, Malá ulička, ZŠ + MŠ + parkoviště 
Sever, Lipová ulice, čp. 204, 205 až k mostu u očistného 
centra, očistné centrum

Zajišťuje: Obec HM – řidič p.Hudrlík  734 835160

4.
okruh

chodníky a odstavné pruhy Třída Josefa II. až po ZDP Lippert 
a kostel, parkoviště u zdravotního střediska MUDr. Hančilová, 
Slovany, Lukášova, Valmadiho, Tippeltova, chodník Temný 
Důl od penzionu Temný Důl až po most u masny na náměstí 
(včetně).

Zajišťuje: p. Antal,  605 882 206

5.
okruh

Maršov III, Horská ulice – chodníky, přístupové cesty  
p. Veselý, p. Peška, p. Hudec, Malíškova, příjezd k faře, 
cesta ke Kiškům, most u očistného centra, cesta Heřmanovi, 
cesta k pensionu Kobr, cesta Koniarik, kopec Perný, cesta 
k Duchovým ml.

Zajišťuje: p. Hofer R.,  603 216 256

6.
okruh

otočka + parkoviště Horní Albeřice, D. Lysečiny od Zvoničky 
– po otočku nad čp.2 Horní Lysečiny, Suchý Důl, cesta k 
Dostálkovým, pohotovost v případě kalamitní situace + 
náhrada za možné výpadky techniky nebo osob.

Zajištuje: p. Šťastný,  603 723 119

Stroj 
č. 7 

POSYPOVÝ VŮZ ALFICAR S RADLICÍ
záloha na celý Horní Maršov

Zajištuje: Obec Horní Maršov – p. Píša 730 893 617,  
p. Hudrlík  734 835 160, p. Antal 605 882 206, 

Stroj 
č. 8 

TRAKTOR KUBOTA S RADLICÍ A POSYPEM:  
záloha na celý Horní Maršov – přednostně okruh č.3

Zajištuje: Obec Horní Maršov – p. Hudrlík  734 835 160,  
p. Antal  605 882 206

Komunikace SÚS Královehradeckého kraje, a.s. (Trutnov) – dispečink

telefon: 734 864423, 728 558746

Libor Janda, koordinátor zimní údržby: 

telefon: 733 792 525
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ZAČNĚTE KOMUNIKOVAT  
SE SVOU OBCÍ A NECHTE 
SI ZASÍLAT UŽITEČNÉ 
INFORMACE

Se službou Hlášenírozhlasu.cz 
budete vždy včas informování 
o důležitých událostech nebo 
krizových situacích v naší obci, 
ať jste kdekoliv a kdykoliv. 

Mezi komunikační kanály patří 
web, email, SMS, sociální sítě a 
mobilní aplikace pro chytré tele-
fony. Využití služeb Hlášenírozhlasu.cz je různorodé.
Proto již na nic nečekejte a připojte se k nám.

BUĎTE VŽDY O KROK NAPŘED PŘED OSTATNÍMI. 
VČASNÉ INFORMOVÁNÍ O DĚNÍ V NAŠÍ OBCI, VÁM 
ZAJISTÍ, ŽE UŽ VÁM NIKDY NIC NEUNIKNE.

INFORMACE Z ÚŘADU – získávejte upozornění na odstávku 
vody, uzavírky silnic, výpadky elektřiny, plynu, změny úředních 
hodin, upozornění na termíny a povinnosti apod.

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE – dostávejte pozvánky na kul-
turní akce, sportovní události v naší obci i okolí.

KRIZOVÉ HLÁŠENÍ – při krizových situacích zajisté oceníte to, 
že dostanete neprodleně zprávy, které vás budou ve správný mo-
ment informovat, ať jste kdekoliv (povodňové nebezpečí, varování 
před výkyvy počasí, krizové řízení).

INFORMACE O OBCI – chytrá nástěnka vám prozradí veškeré 
údaje o obci, otevírací dobu obecního úřadu, kontaktní spojení 
(telefon, email, www stránku) a adresu, kde obecní úřad najdete.

HLÁŠENÍ PODNĚTŮ A ZÁVAD – pokud se do služby řádně 
zaregistrujete, můžete navíc pomáhat vylepšit své okolí, prostřed-

nictvím nahlášení podnětů a závad.

JEDNODUCHOST VÁS ZAJISTÉ PŘESVĚDČÍ
JE TO OPRAVDU SNADNÉ! DO SLUŽBY HLÁŠENÍROZHLASU.
CZ SE MŮŽETE ZAREGISTROVAT PROSTŘEDNICTVÍM:

• přihlášení přes internetové stránky služby 
HLÁŠENÍROZHLASU.CZ naší obce :

hornimarsov.hlasenirozhlasu.cz

• osobně nebo odevzdáním registračního ústřižku z letáčku 
na obecním úřadě

• pošlete email s žádostí o registraci na adresu starosta@
hornimarsov.cz a vaši emailovou adresu, případně další 
údaje zaregistrujeme. 

• nainstalování mobilní aplikace Hlášenírozhlasu.cz do 
svého chytrého telefonu. ZDARMA na Google Play nebo 
App Store

Při samotné registraci si sami zvolíte jednotlivé typy informací o které máte opravdu zá-
jem. Kromě běžných zpráv, např. o pravidelných odstávkách či haváriích vody, kulturních 
a sportovních akcích, budete varováni také před nebezpečím v případě krizových situaci. 



NÁVŠTĚVNÍKŮM 
ZPŘÍJEMNÍ POBYT  
V KRKONOŠÍCH  
KARTA HOSTA
Tahle karta otevírá bránu východních 
Krkonoš dokořán. Pokud se turisté chystají 
vyrazit do Krajiny pod Sněžkou, mohou se 
těšit na zajímavý benefit. Už bezmála 270 
ubytovatelů vydává hostům Kartou hosta 
Krajiny pod Sněžkou, díky níž získají desítky 
slev u poskytovatelů nejrůznějších služeb. Do 
budoucna by se Karta hosta měla stát doslova 
průvodcem nejvyššími českými horami. 

„Už v letošní zimě díky ní návštěvníci dosáhnou třeba na 
slevy na večerní lyžování v Peci pod Sněžkou nebo Janských 
Lázních, vstup do trutnovské galerie moderního umění EPO1 
i muzea v Žacléři, vícedenní skipasy v Mladých Bukách, lanov-
ku na Sněžku, parkování v Peci pod Sněžkou a Velké Úpě, 
pobyt ve wellness nebo nákupy. A do budoucna počítáme s 
jejím dalším rozvojem, aby svému držiteli co nejvíc usnadnila 
a zpříjemnila pobyt,“ říká Filip Košťál, nový ředitel destinační 
společnosti Krajina pod Sněžkou. 

Kartu hosta vydávají ubytovatelé v elektronické či tištěné 
podobě zcela zdarma každému ubytovanému návštěvníkovi, 
zaregistrovanému v systému destinační společnosti. Jejím 
prostřednictvím lze využít více než 40 slev a výhod. A zájem 
o ni rychle roste. Zatímco vloni se během pilotního provozu 
vydalo 11 tisíc karet, za letošní rok jich už bylo 95 tisíc. A to 
je před námi tradičně silný prosinec. 
Systém Karty hosta je pro ubytovatele zcela zdarma. Evidu-
je rezervace hostů a do značné míry automaticky zajišťuje 
všechna povinná hlášení na obec, cizineckou policii i statistický 
úřad. Velmi využívanou funkcí je PreCheckIn – drtivá většina 
hostů odesílá potřebné údaje ještě z domova, takže odpadá 
administrativa při jejich příjezdu.
Karta hosta Krajiny pod Sněžkou je dnes jedním z mála funkč-
ních kartových systémů v Česku, který nezávisí na nejistých 
dotacích. Na provoz přispívají členské obce částí vybraných 
ubytovacích poplatků. Karta hosta tak vlastně funguje z peněz, 
které do regionu přinášejí sami turisté. A my jsme rádi, že je 
můžeme vracet zpět do rozvoje cestovního ruchu v Krajině 
pod Sněžkou.
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ČINNOST HASIČŮ

VÝJEZDY HASIČŮ
V sobotu 16. září jsme vysláni k nahlášenému požáru objektu 
v Janských Lázních. Po příjezdu na místo události bylo průzku-
mem zjištěno, že došlo k chybnému sepnutí čidla elektrické 
požární signalizace (EPS) a událost je tedy přehodnocena na 
planý výjezd.

Ve středu 20. září se naše jednotka zúčastnila taktického 
cvičení, které bylo věnováno evakuaci osob z objektu v areálu 
Obchodní akademie, odborné školy a praktické školy Olgy 
Havlové v Janských Lázních. U tohoto cvičení zasahovalo cel-
kem devět jednotek. Po ukončení výcviku jsme ještě společně 
předvedli žákům školy naši techniku.

V sobotu 30. září je jednotka povolána do Janských Lázní k 
požáru, nahlášenému EPS v jednom z objektů. Během jízdy je 
jednotka odvolána a událost je přehodnocena na planý výjezd.

V neděli 8. října je jednotka vyslána k požáru automobilu 
na Bertholdově náměstí. Po našem příjezdu na místo udá-

losti byl již automobil na odjezdu. Automobil zastavujeme 
a následně po komunikaci s řidičem jsme informování, že 
došlo z prodření klínového řemene s následným zakouřením 
motorového prostoru. Provádíme kontrolu motorové části 
pomocí termokamery. 

V úterý 17. října v odpoledních hodinách se naše jednotka 
zúčastnila taktického cvičení, které bylo věnováno hlavně eva-
kuaci osob z objektu v areálu státních lázní v Janských Lázních.

V sobotu 21. října v odpoledních hodinách vyjíž-
díme do Temného Dolu, kde provádíme l ikvida-
ci nebezpečného hmyzu pomocí chemických prostředků.

Ve čtvrtek 26. října je jednotka povolána do Horního Maršova 
k záchraně osoby s využitím automatizovaného externího 
defibrilátoru (AED).

V pátek 27. října je naše jednotka povolána do Horního 
Maršova k záchraně osoby s využitím AED. Během výjezdu 
je adresa upřesněna a pokračujeme do Svobody nad Úpou. 
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Na místě pomáháme s transportem osoby do vozidla ZZS.

V sobotu 28. října je naše jednotka povolána do Janských 
Lázní, kde je prověšené elektrické vedení nad vozovkou a 
hrozí stržením. Po příjezdu na místo události je již na místě 
hlídka Policie ČR. Průzkumem je zjištěn zkorodovaný sloup od 
elektrického vedení, který se vyvrátil. Na místo povoláváme 
elektrikáře ze Státních léčebných lázní, kteří provádějí odpojení 
vedení, které následně zajišťují. Naše jednotka provádí ještě 
odříznutí sloupu a vytažení ke komunikaci a poté se vracíme 
zpět na základnu.

V sobotu 28. října je naše jednotka vyslána do Janských Lázní, 
kde se má nacházet vyvrácený strom, který je nad vozovkou. 
Po příjezdu na místo události je již vozovka uzavřena hlídkou 
Městské policie. Provádíme odřezání nebezpečného stromu a 
následně jsou pokáceny další dva vyvrácené stromy, které se 
nacházejí na stejném místě jako ohlášený strom.

Ve středu 1. listopadu jednotce je nahlášen požár osvětlení 
v jednom z hotelů v Peci pod Sněžkou. Po našem příjezdu 
na místě již zasahuje místní jednotka. Naše jednotka provádí 
kontrolu okolí již uhašeného požáru zářivky pomocí termo-
kamery a necháváme povolat osádku ZZS jedné osobě, která 
se nadýchala zplodin hoření při hašení požáru. Této osobě 
podáváme do příjezdu Horské služby kyslíkovou terapii a ná-
sledně jí předáváme této posádce. Dále provádíme odvětrání 
prostorů hotelu pomocí aku přetlakového ventilátoru. 

V neděli 5. listopadu jsme vyslání k nahlášenému požáru 
objektu v Janských Lázních. Po příjezdu na místo události bylo 
průzkumem zjištěno, že došlo k sepnutí čidla EPS, ale k požáru 
nedošlo, a proto byla událost přehodnocena na planý výjezd.

V sobotu 11. listopadu je jednotka povolána do Janských 
Lázní k záchraně osoby s využitím AED. Na místě proběhla 
spolupráce se ZZS a HS.

V sobotu 18. listopadu je část jednotky s dopravním automo-
bilem povolána k již uhašenému požáru do trutnovské pekárny. 
Na místě je provedeno nasazení akumulátorového přetlakového 
ventilátoru na odvětrání vnitřních prostorů objektu.

V neděli 19. listopadu jsme vysláni k požáru nákladní-
ho automobilu do Horní Malé Úpy. Po našem příjezdu 
je zjištěno, že požár byl již uhašen řidičem, a provádí-
me pouze kontrolu pomocí termokamery a ochlazení 
izolace v motorové části pomocí vysokotlakého proudu.

V úterý 21. listopadu jsme vyslání k nahlášenému požáru 
objektu v Janských Lázních. Po příjezdu na místo události bylo 
průzkumem zjištěno, že došlo k sepnutí čidla EPS, ale k požáru 
nedošlo, a proto byla událost přehodnocena na planý výjezd.

V úterý 21. listopadu jsme opět vyslání k nahlášenému po-
žáru objektu v Janských Lázních. Během jízdy k zásahu jsme 
odvolání a událost je opět přehodnocena na planý výjezd.

Ve středu 22. listopadu v dopoledních hodinách se naše jed-
notka zúčastnila taktického cvičení na téma: Požár v desátém 
patře hotelu Horizont v Peci pod Sněžkou.

Ve středu 22. listopadu jsme vyslání k záchraně osoby s vy-
užitím AED do Janských Lázní. Během jízdy je naše jednotka 
odvolána a na místě nezasahovala.

Ve čtvrtek 23. listopadu je jednotka vyslána směrem na 
Černou horu, kde hrozí pád vozidla do příkopu. Po přeložení 
nutného vybavení, potřebného na vyproštění automobilu, do 
dopravního automobilu jsme vyjeli společně i s naší čtyřkolkou. 
Během cesty je vozovka silně namrzlá a dopravní automobil 
odstavujeme na bezpečném místě a dále pokračujeme pouze 
se čtyřkolkou. Po příjezdu na místo události je potvrzen osobní 
automobil mimo komunikaci, hrozí jeho sesunutí do příkopu. 
Vozidlo je vyproštěno pomocí ručního lanového navijáku a je 
odstaveno mimo komunikaci a řidiči je doporučeno sehnat 
si sněhové řetězy pro následné bezpečné sjetí. Z důvodu 
promoknutí a prochladnutí odvážíme následně 3 osoby do 
hotelu, kde přespí do dalšího dne. 

V pátek 24. listopadu je jednotce nahlášen požár objektu v 
Peci pod Sněžkou. Před výjezdem jsme odvolání a událost je 
přehodnocena na planý výjezd.

Mimo vlastní zásahovou činnost se naši hasiči v uplynulém 
období věnovali i nezbytné přípravě a výcviku. Jednalo se o 
výcvik tvorby hadicového vedení s novým tlakovým čerpadlem, 
pohybu a hašení ve speciálním kontejneru Fire Dragon, zá-
chrany zavalených a zasypaných osob a hašení lesních požárů. 
Ve výbavě máme nově sadu univerzálních stabilizačních pod-
pěr, včetně zvedacího systému těžkých břemen a speciální 
tlakové přenosné čerpadlo Vallfirest, podařilo se i obměnit 
další vybavení – hadice, proudnice, zdravotnické vybavení atd. 
I tuto zimu se pro vás budeme snažit udržovat běžkařské stopy.  

Při příležitosti blížícího se konce roku děkujeme tímto všem 
za podporu a přejeme krásné svátky a úspěšný nový rok.



STAŇ SE HASIČEM!

CO OD TEBE POTŘEBUJEME:
• věk 18 let
• dobrý zdravotní stav
•  chuť se scházet pravidelně ve středu od 18 hodin  

(1- 2hodiny) na výcvik a školení
•  chuť se vzdělávat (nejdřív u nás a poté ve školícím středisku,  

kde by sis udělat specializaci kurzy  
– dýchací technika, strojník, pilař, zdravotník)

• trestně bezúhonný
• chuť pomáhat druhým v nouzi

CO TI NABÍDNEME MY:
• kvalitní osobní vybavení
• kvalitní techniku, s kterou můžeš pracovat jako profík
•  pokud se budeš snažit, tak na konci roku tě bude čekat odměna
• pravidelné lékařské prohlídky včetně jejich úhrad
•  kvalitní výcvik, který se může hodit i v osobním životě (např. zdra-

vověda)
• prestiž výjezdového hasiče

CO TĚ U NÁS ČEKÁ:
• spousta práce a hodně hodin věnovanému výcviku
• výjezdy na všechny typy událostí

     
Více na:

     www.hasicihornimarsov.cz

NÁBOR DO VÝJEZDOVÉ JEDNOTKY 
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ADVENTNÍ ČAS VE 2. A 5. TŘÍDĚ
Napínavé příběhy pro starší děti a půvabné pohádky pro mladší 
kamarády, to je spisovatel František Hrubín. Každý den se 
zaposloucháme do četby paní učitelky Markéty a najednou 
máme hodinu češtiny tak krátkou…

Celý adventní čas se budeme k panu Hrubínovi vracet a pro 
radost jsme si vytvořili vlastní adventní kalendář. 
Tak Vám všem přejeme krásný předvánoční čas s nějakou 
krásnou knížkou. 
 Přejí děti ze 2. a 5. třídy,  
 Markéta Tučková a Janička Čumriková 

CO SE DĚJE V ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLE 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
"GORILA A JÁ"  
V UFFU
V pondělí 4. listopadu se děti 3. a 4. třídy vypravily za 
kulturním zážitkem do Uffa v Trutnově. Na programu bylo 
představení s názvem Gorila a já podle knižní předlohy Fridy 
Nilsson. Hlavními hrdiny jsou děti z dětského domova, které 
na jevišti otevřeně mluví o svých pocitech spojených s pobytem 
v dětském domově. Děti zde touží po jediném: mít „svého“ 
člověka, který by je měl rád a ony ho měly jen pro sebe. 
Jednoho dne si holčičku Jonnu vybere a odvede gorila. Jonna 
s ní nechce odejít, protože se bojí, že ji chce gorila sežrat.

 

Postupně se však spřátelí a Jonna pochopí, že v životě tolik 
nezáleží na tom, zda má čisté ruce a upravené vlasy, jak to 
vyžadovaly vychovatelky v ústavu. Součástí představení byla 
opravdová polštářová bitva mezi dětmi z dětského domova a 
diváky. O této legraci si děti povídaly celou cestu z Trutnova 
do Maršova. 
 Mgr. Helena Kaufmannová
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OSLAVY 30. VÝROČÍ OTEVŘENÍ NOVÉ 
ŠKOLNÍ BUDOVY
Toto výročí představovalo pro děti a všechny pracovníky 
školy velkou výzvu. Chtěli jsme si tento den užít a pře-
devším představit naši školu i po 30 letech - jako místo 
radosti, práce, bezpečí a setkávání se v tvůrčím prostředí. 
Při plánování celé akce jsme zapojili nejenom všechny  
„lidičky“ z naší školy, ale i přátele, kamarády a bývalé žáky.
Příprava byla několikaměsíční, se spoustou nápadů, nových 
atraktivních momentů a myslíme si, že se toto náročné 
období po zásluze zúročilo.

Prvním překvapením pro všechny přítomné byl náročný taneční 
nástup a upravená píseň za doprovodu atraktivní moderní 
hudby, do kterého se zapojili všichni žáci pod vedením paní 
učitelky Tučkové. Celou akcí nás provedla paní učitelka Libřická, 
která přivítala přítomné a předala úvodní slovo paní ředitelce 
Evě Hlouškové a panu starostovi Pavlu Mrázkovi. 
Oslavy mohly začít - všem přítomným byl předán velký na-
rozeninový dort .

Škola byla plná dobrého občerstvení připraveného našimi 
paními kuchařkami a některými žákyněmi. Třídy byly otevřené 
a naplněné různými dílničkami, interaktivními pomůckami, 
chemickými pokusy, počítačovou technikou. 

V učebnách probíhaly výtvarné dílničky, kde byly k dispozici materiály 
z historie školy, a zároveň bylo představeno moderní vybavení tříd.  
Mgr. Štěpánka Šichová a její asistenti, z řad žáků, provedli 

sérii chemických pokusů, jež fascinovaly malé i velké diváky, 
kteří s napětím sledovali zázraky přírody. Každý příchozí si 
mohl za pomoci dalších učitelek, učitelů a starších spolužáků 
vše „ohmatat, vyzkoušet a zpracovat“.
Jako doprovodný program byla návštěva keramické dílny, 
nově zařízené kuchyňky, možnost vyrobit si vlastní placku na 
oděv, jejichž výrobu zajišťovali studenti z Obchodní akademie 
v Janských Lázních. Zpestřením byla další vystoupení dětí z naší 
MŠ, břišních tanečnic ze Svobody nad Úpou, folkové skupiny 
„Jirkaband“ a vyvrcholením celé akce bylo divadelní představení 
dětí z naší školy v režii pana učitele Laubeho. 

Se stmíváním se Pohádkový sál zaplnil k prasknutí, neboť se 
blížilo divadelní představení hry "Kouzelný krystal," kterou napsal 
a režíroval Mgr. Tomáš Laube. V hlavních i vedlejších rolích 
se představili žáci prvního a druhého stupně, zatímco jejich 
spolužáci se podíleli na obsluze zvuku, opony, přípravě kulis 
a natáčení. Odměnou za jejich skvělé výkony a úsilí věnované 
přípravě hry byl dlouhotrvající potlesk od nadšeného publika.
Velké poděkování směřuje k Tomáši Klosemu, nedávnému 
absolventovi maršovské ZŠ, který se postaral o ozvučení celé 
akce. Srdečně děkujeme žákům, učitelů, a zaměstnancům za 
jejich neocenitelný přínos při přípravě, organizaci a aktivní účast 
během oslav. Škála díků směřuje i ke všem návštěvníkům, díky 
kterým panovala během celého odpoledne úžasná atmosféra.
Děkujeme všem, kteří s námi toto slavnostní odpoledne strávili, 
prožili a především svými úsměvy a kladným hodnocením oslavili.

 Mgr. Markéta Tučková a Mgr. Petra Libřická, Mgr. Jan Stránský

TONDA OBAL NA CESTÁCH
Bezplatný ekologický program společnosti EKO-KOM Tonda 
Obal na cestách je interaktivní beseda spojená s hrou na 
téma třídění a recyklace odpadu pro žáky základních a nižší 
ročníky středních škol. Jedná se co do počtu oslovených dětí 
o největší ekologický program pro školní děti u nás, který 
seznámil s tříděním a recyklací odpadu za dobu existence již 
celou jednu generaci (přes 2,5 miliony aktivně oslovených dětí). 
Lektor žákům během besedy ozřejmil správné třídění a ná-
sledné využití separovaného odpadu. K tomu mu napomáhala 
výstavka Tondy Obala - kufřík plný recyklátů a materiálů 
i názorné dvouminutové filmy o recyklaci či likvidaci odpadu. 
Lektor si s dětmi povídal o tom, zda lidé během dne vyprodukují 
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nějaké zbytky a jak s nimi nakládají, zda je nutné třídit odpad 
a zda se na tom děti podílejí. Promítl krátký film o práci na 
skládce a zpracování PET lahví. 

Nakonec děti poznávaly kontejnery podle barev a zařazovaly 
do nich správný odpad zobrazený na kartách. Děti to bavilo, 
hodně se zapojovaly do debaty, mělo to smysl. :-)

NÁVŠTĚVA MUZEA PODKRKONOŠÍ  
V TRUTNOVĚ
Že máme u nás v Podkrkonoší kouzelné tajuplné příběhy, 
třeba ten o vodníkovi v Zálesí, o vílách z lesa u Kostelce, 
čertovi v Jestřebích horách nebo o pokladu na Vízmburku, se 
děti z 1. a 2. třídy dozvěděly ve čtvrtek 23. 11., když jsme se 
společně vydali do muzea v Trutnově. 

Zjistili jsme, co je to pověst a jak může vzniknout. Poznali 
jsme ty, co se ukrývají v pověstech z Trutnovska, a ještě jsme 
si vyrobili vlastního vodníka. Zkrátka – prožili jsme báječné 
dopoledne a už teď se těšíme, že se do muzea ještě vrátíme…
 Mgr. Petra Libřická 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ „PETER BLACK“ 
V ANGLICKÉM JAZYCE
V první prosincový den se žáci druhého stupně vydali do 
Trutnova, kde v Národním domě shlédli divadelní představení 
Černý Petr, které probíhalo téměř celé v angličtině. Příběh 

o tom, jak Peter Black přijde o všechno a musí začít svůj 
život znovu od nuly, byl koncipován tak, aby dokázal pobavit 
školou povinné diváky a zároveň nabídl výuku jinak, než je 
to v hodinách běžné. Publikum si vyzkoušelo, jak dokáže 
porozumět různým formám angličtiny a zpestřilo si školní 
dny zábavnou divadelní hrou. 
 Mgr. Jan Stránský

PODZIM V MATEŘSKÉ ŠKOLE
V září se opět otevřely dveře naší mateřské školy. Přivítali 
jsme nové kamarády ve třídě „Motýlků“, kterou učí pan uči-
tel Matyáš Janda a paní učitelka Zuzana Bílá, DiS.. Druhou 
třídu „Ježečků“ uvítaly paní učitelky Bc. Alice Havlíková a 
Jana Kenisová. 
Ve třídě „Motýlků“ probíhalo od začátku školní docházky tzv. 
adaptační období nově příchozích dětí, které je velmi důle-
žité pro jejich další psychický a fyzický rozvoj. Děti tak měly 
pozvolný nástup a ve školce se jim od začátku líbilo, i když 
nějaká ta slzička ukápla. 
Září nás potěšilo příjemným slunečným počasím, a tak jsme 
hodně času trávili vycházkami po okolí a v příjemném prostředí 
naší zahrady. Děti zde mají možnost různého vyžití, jak na 
pískovišti, skluzavce či houpačce, tak i svobodného pohybu 
či péči o rostliny, které na zahradě pěstujeme. Navštívila nás 
Česká školní inspekce, která zjistila, že v naší MŠ  je vše v 
pořádku a ve „školce“ se jí moc líbilo.
 V říjnu jsme otevřeli kroužky – anglický a hudební. Zároveň 
jsme se opět připojili k projektu „Děti na startu“. V rámci 
tohoto projektu cvičíme každé pondělí převážně v tělocvičně 
nebo v „Pohádkovém sále“ základní školy v Horním Maršově. 



V listopadu se třída „Ježečků“ připojila k dětem ze ZŠ a zahájila 
plavecký kurz v bazénu v Trutnově. První listopadovou sobotu 
jsme oslavili 30. výročí naší školy. Třída „Ježečků“ vystoupila s 
pásmem písniček a básniček doprovázených dramatizací dětí. 
Představení bylo součástí bohatého odpoledního programu 
školy. I naše MŠ byla otevřena pro všechny, kteří si přišli 
zavzpomínat.  Také jsme přivítali nové občánky na obecním 
úřadě. Moc rádi jsme přijali pozvání pana Fürbachera na slav-
nostnější oběd do restaurace Kneiffel, za které moc děkujeme. 
Pizza dětem moc chutnala.
S koncem listopadu přichází doba „adventu“. My se s dětmi 
každý rok těšíme na tento čas, a proto i letos děti z Ježečků 
vystoupí s pásmem adventních písní a básní u rozsvěcení 
vánočního stromu v Horním Maršově. 
Přejeme Vám všem klidné prožití adventního času a přichá-
zejících Vánoc.
  Za celý kolektiv MŠ, Zuzana Bílá, DiS.

Cvičení je všestranné, zahrnující pohybové hry, míčové hry a 
průpravná cvičení na žebřinách, lavičkách, žíněnkách, švédské 
bedně apod. 
Protože máme rádi pohádky, tak i v letošním školním roce nás 
přijela navštívit paní Fenyklová s Knihadýlkem. Tentokrát nám 
přivezla pohádku O vlkovi, který vypadl z knížky. Pohádku jsme 
zhlédli společně s dětmi z první třídy a moc se všem líbila.

Na konci října jsme uspořádali akci pro rodiče s dětmi s názvem 
„Dýňování“, které se zúčastnila většina rodičů, a strávili jsme 
tak příjemné odpoledne s dětmi v areálu před MŠ. Tato akce 
proběhla ve spolupráci s Mateřským centrem Hrošíkem a za 
podpory Obecního úřadu, který zajistil dýně a zázemí pro 
jejich dlabání. Velké díky patří paním učitelkám, které celou 
akci připravily, paní asistentce Ivě Juhászové, která pomohla 
při realizaci akce, a také paním kuchařkám, které připravily 
malé občerstvení. 
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RODINNÉ 
CENTRUM 
HROŠÍK 

AKTUALITY
Podzimní sezóna byla pro rodinné centrum velmi 
aktivním obdobím. 

Hrošík oslavil již 15 let své existence!!! K tomuto 
výročí dostal dárek - nové internetové stránky. Nalez-
nete je na adrese www.rc-hrosik.cz. Tímto přestává 
být informačně závislý na libovůli facebookových 
algoritmů a stává se právoplatným členem online 
prostoru. 

Narozeninový dárek dostává Hrošík i v reálném 
světě - a to výměnu nábytku! Výměna byla podpo-
řena sbírkou mezi místními lidmi. Setkat jste se s ní 
mohli buď online (kampaň Židle pro Hrošíka) nebo 
např. na Otevřené ulici. Sbírka stále probíhá, přispět 
můžete na transparentní účet 54226 54226/2010.  
I sebemenší částka může pomoct. Výměna nábytku 
je také podpořena dotací z Královéhradeckého kra-
je. Nábytek je obměňován průběžně. Všem dárcům 
jménem celého týmu děkujeme.

Hrošík má za sebou také první část rekonstrukce - 
výměnu svítidel. Pravidelní návštěvníci jistě ocení 
absenci zvukové kulisy původních zzářivek a mož-
nost meditace na téma „60 odstínů ticha“. Další 
fáze rekonstrukce budou přicházet dle možností 
organizace stavebních prací a budou realizovány 
tak, aby co nejméně narušily chod kurzů. 

Pravidelný program zůstává stejný jako doposud.  
O případných změnách vás budou informovat lektoři 
jednotlivých kurzů. Některé kurzy se těší značné 
popularitě, např. na cvičení pro nejmenší Dráček se 
sjíždějí rodiče až z Trutnova a Vrchlabí, a na Cvičení 
s fyzioterapeutkou narážíme na kapacitu prostor. 

Vedle bohatého pravidelného programu pořádá Hro-
šík množství jednorázových akcí pro děti a dospělé. 
Z dětských akcí stojí za zmínku Strašidelná stezka 
a dlabání dýní ve spolupráci s MŠ Horní Maršov. 
Celý sál zájemců se také sešel na dětské adventní 
divadlo. Program se naplnil i uznávané fotografce 
Heleně Halamové, která přijala naše pozvání na 
tradiční rodinné focení. Dospělí účastníci pak měli 
možnost navštívit cestopisné přednášky a besedu  
o historii Maršova a okolí (Paměť Krkonoš). V příš-
tím pololetí budou navazovat cestopisné přednášky 
(Povídání o Ekvádoru - 02/24) a historické besedy 
(Krkonoše mluví II), v plánu je i povídání o bylinách 
a přednáška o aromaterapii. Akce jsou určeny pro 
širokou veřejnost a Hrošík ocení jejich další sdílení. 

Hrošík stále nabízí možnost pronájmu prostor pro 
jednorázové nebo pravidelné akce soukromého nebo 
veřejného charakteru jako např.: oslavy, setkání, 
promítání, dílničky, kurzy pro děti nebo bez dětí. 

Pokud máte strach, že vám uniknou nové akce, 
můžete se nově připojit do whatssappové skupiny, 
kde se budou všechny aktivity posílat. Dalším ko-
munikačním kanálem jsou nové webovky, facebook, 
aplikace Hlášení rozhlasu, tel. 605 088 277 a mail 
rc-hrosik@seznam.cz. 

Za realizačním týmem Hrošíka stojí:  
Zuzana Křepelková, Monika Votoček,  
Irena Neufussová, Vanda Krátká,  
Veronika Havelková, Michaela Bejrová  
a Eliška Klomínská. 

Hrošík je prostor pro všechny. Buďte součástí i vy! 

 Za realizační tým Zuzana Křepelková



 

 

SMOLÍKŮV POHYBLIVÝ BETLÉM 
K VIDĚNÍ CELÝ PROSINEC NA DOTEKU!
Unikátní betlém současného výtvarníka a scénografa Roberta Smolíka z Jičína 
můžete po celý prosinec vidět na DOTEKU v otvírací době infocentra. V našem 
divadelním betlému se odehrává několik obrazů, které zachycují známý příběh 
o narození Ježíše - od zvěstování Panny Marie až po útěk Svaté rodiny do Egypta.
Požádejte, prosím, obsluhu „íčka“, aby vám betlém rozhýbala a vysvětlila vám 
jednotlivé obrazy. Dětem se to určitě bude líbit. 
 Hana Kulichová, SEVER
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